令和　元年　６月　吉日

日本舶用機関整備協会中部支部
会員各位 殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中 部 舶 用 工 業 会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　専務理事　 渡　辺　正　行

令和　元度 実技講習会開催のご案内

拝啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます
　平素は、当支部の運営にあたり、格別のご支援をいただき厚く御礼申し上げます。
　さて、標題につきまして、下記のとおり実技講習会を開催しますので、ご参加いただきたくご案内申し上げます。
　今年も舶用機関整備の基準となる「計測機器類の使い方(初級編)」です。
これから舶用機関整備士を目指す人、今一度、計測のベーシックなことを勉強したい
人向けの内容です。
今年度実施される舶用機関整備士３級検定試験の実技の受験対策にもなりますので、是非ご参加されることをおすすめします。
なお、機材準備の都合上、参加申込者が予定人数（１０人）に達し次第、終了させていただきます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記
１．日　時： 令和　元年８月２０日（火）　１４：００～１７：００
　　　　　　　１）パワーポイントによる座学　　４０分
　　　　　　　２）サンプルでの実測　　　　　１２０分
２．場　所： 名古屋港湾会館　３階第４会議室
　　　　　　 名古屋市港区港町1-11  ＴＥＬ 052-659-1700　ＦＡＸ 052-652-5700

３．テーマ： 計測機器類の使い方（初級編）
　　講　師： 一般社団法人 日本舶用機関整備協会　　業務部長　正 一 喜 男 氏

４．参加費： 受講は無料です。
５．定　員： １０名
６．申込方法： 参加希望者は７月３１日（水）までに別紙名簿に記入のうえ
中部舶用工業会事務局FAX  052-652-5416あてにお申し込み下さい。
　　　         定員１０名に達し次第締め切りとします。
参加申込者多数の場合は、次回開催を含め検討させて頂きます。

 (
別

紙
)

令和　元年度　「実技講習会」参加希望者名簿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中　部　舶　用　工　業　会

番号

会　 社　 名

氏　　　名

生年月日

年　齢

*講習内容
１，ノギス　　　　　　　２，マイクロメータ
３，ダイヤルゲージ　　　４，シリンダゲージ

各器材を使用して一人一人計測する。

参加希望者名簿　送付期限　７月　３１日（水）

《事務局》
　　　　　　〒４５５－００３２
　　　　　　名古屋市港区入船２丁目２番１４号　藤洋ビル３Ｆ
　　　　　　中　部　舶　用　工　業　会
　　　　　　ＴＥＬ/ＦＡＸ　０５２－６５２－５４１６
[bookmark: _GoBack]　　　　　　Ｅ－mail:tyubu@tmb-renkyo.jp